

Til

Kulturudvalget i Aarhus Kommune samt

Projektteamet bag udvikling af ungetilbuddene og ledelse fra Sport & Fritid, Aarhus Kommune

På baggrund af *Infomøde om nyt ungetilbud i Harlev* afholdt den 7. oktober på Næshøjskolen i Harlev, har vi fra Harlev Fællesråd et par bekymringer om det fremlagte nye ungetilbud og især processen derhen.

Ved mødet deltog foruden kommunens to folk, lederen fra den nuværende FO-klub, lederen fra UngiAarhus-klubben, Midtpunkt, byens skoleleder samt et medlem fra Harlev Idrætsklubs hovedbestyrelse og et medlem fra Harlev Fællesråd. Et ganske lille opbud, må man sige.

Som vi på mødet forstod sagen kort, er det planen, at den nuværende FO-klub – Harlev Framlev Ungdomsklub – som pt. tilbyder områdets unge en aftenklub fire aftener om ugen, skal lukke pr. 31/12 2024, og at det nye tilbud for unge skal være etableret og klar til at åbne pr. 1/1 2025.

Vi forstod også, at det nye tilbud til unge skal organiseres med en frivillig bestyrelse som øverste organ. En bestyrelse, som skal bestå af frivillige kræfter fra lokalområdet, og som bl.a. skal være ansvarlige for at udforme rammerne for tilbuddet – både de fysiske og indholdsmæssige – samt ansættelse af en daglig leder mv.

Fra Harlev Fællesråd har vi ikke kendt til planerne om et nyt ungetilbud før mødet den 7. oktober, selvom vi kan forstå, at det har været en længere proces, hvor den endelige beslutning endnu ikke er truffet.

Efter mødet har vi følgende bekymringer, som vi håber, vil blive taget med i de videre drøftelser af tilbuddet i Harlev:

- Hvis et nyt tilbud skal være klar til åbning pr. 1/1 2025, undrer det os, at man ikke er længere i processen. Selvom planerne om det nye tilbud til unge må have været kendt siden slutningen af 2022, hvor budgetforslaget med lukningen af FO-Klubberne blev fremlagt, og selvom der øjensynligt tidligere har været af holdt møde(r?) om det specifikke tilbud i Harlev, virker det ikke som om, det egentlige arbejde med at få samlet en bestyrelse og få planlagt indholdet af Harlev-tilbuddet for alvor er begyndt.
- Ved mødets afholdelse den 7. okt. var der knap tre måneder til at få etableret det nye tilbud til unge i Harlev, derfor undrer det os, at man ikke har gjort mere for at få lokale kræfter til at deltage i møde. Det virker ikke som om, der var inviteret særlig bredt ind til mødet, og det fremgik ikke af invitationen, at vi som lokalsamfund står over for en lukning af aftentilbuddet til vores unge mennesker, hvis der ikke er frivillige kræfter til at løfte et nyt

HARLEV FÆLLESRÅD



tilbud til byens unge.

- Her, en god måned efter mødets afholdelse, har vi ikke hørt mere om planen og processen herfra. Tiden går, og vi er bekymrede for, at vi kommer tættere og tættere på et scenarie, hvor vi står uden et aftentilbud for områdets unge fra 1/1 2025. Det er virkelig ikke et scenarie, vi ønsker! Vi har tidligere set, at der i perioder uden aftentilbud til vores unge mennesker desværre er mere uro og ballade i aftengadebilledet end ellers, og det ønsker vi bestemt ikke.
- Samtidig er det ønskeligt at et nyt tilbud til unge i Harlev faktisk bliver et gennemarbejdet tilbud fra starten, så det kommer til at supplere – og ikke konkurrere med – de øvrige fritidstilbud, vi har i området. At det bliver et tilbud, som udspringer af ønsker fra de unge, der rent faktisk skal benytte sig af det. Det vil være godt fra starten at skabe et bæredygtigt tilbud for både de unge, de frivillige bestyrelsesmedlemmer og for de ansatte, så ingen bliver udbrændte eller tabt på gulvet.

På baggrund af ovenstående bekymringer mener vi fra Harlev Fællesråd ikke, at det er forsvarligt at presse etableringen af et nyt tilbud til unge i Harlev igennem på under to måneder. Vores håb er, at der bliver afsat tilstrækkelig tid og midler til at skabe det rigtige tilbud for Harlevs unge i første omgang. Meget godt kan blive tabt ved at haste denne sag igennem, vigtigst af alt vores unge mennesker.

På vegne af Harlev Fællesråd

Marie Hastrup Sørensen (udvalget Fællesskaber på tværs, Harlev Fællesråd) og
Merethe Jelsbak Raundahl (formand, Harlev Fællesråd)